Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции № 4

от 20.07.2014 г.Первоуральск

Присутствовали:
Газнобиева Т.В., председатель комиссии по противодействию коррупции,
Лазенкова С.В., заместитель председателя комиссии по противодействию

коррупции,
Газнобиева Р.Ф., член комиссии,
Пермякова И.В., член комиссии,
Зотина Н.М., член комиссии.

Повестка заседания:
1. Организация учета государственного имущества и оценки эффективности

его использования в учреждении
2.0 разделе «Противодействие коррупции» официального сайта

учреждения.

1.По первому вопросу слушали Мелкозерову А.Н., зам. директора по АХР:
В целях учета государственного имущества и оценки эффективности его

использования в учреждении:
- организован контроль за выполнением актов выполненных работ по

проведению ремонта, который включает:
- вся сметная документация проверена и согласована в Министерстве

образования Свердловской области;
- работы не принимаются и не подписываются( формы КС-2, КС-3) без

фактического выполнения работ;
- списание строительных материалов не производится без указания объемов

выполненных работ, норм расхода, с указанием единиц измерения.
-осуществляется контроль за эффективность использования

государственного имущества, вовлеченного в хозяйственный оборот:
- на всех основных средствах указан инвентарный номер;
-основные средства приняты к учету с указанием в инвентарных карточках

индивидуальных характеристик объекта;
- на складе не находятся неиспользуемые материальные запасы и основные

средства, которые не введены в эксплуатацию;
- ведется книга складского учета у кладовщика;
- производится сверка складского учета у кладовщика работниками

бухгалтерии.
Решили:
1. Принять информацию Мелкозеровой А.Н. к сведению.

2.По второму вопросу слушали Зотину Н.М., которая предложила в целях
доступности и прозрачности антикоррупционной деятельности на
официальном сайте учреждения организовать раздел «Противодействие
коррупции».

Решили:
1. Организовать раздел «Противодействие коррупции» на сайте учреждения

(ответственный Кайдуллина Е.В.).
2. Разместить на сайте детского дома документы по «Антикоррупционной

деятельности» ((ответственный Кайдуллина Е.В.).

Председатель комиссии
по противодействию коррупции Т.В.Газнобиева